
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto per i Sistemi Biologici 
 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

ARTT. 76, COMMA 5, LETTERA A) E 29, COMMA 1 D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

  

  

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

Istituto per i Sistemi Biologici del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Indirizzo: Strada Provinciale 35d, 9 – 00010 Montelibretti  

PEC: protocollo.isb@pec.cnr.it  

Responsabile unico del procedimento: Dr. Riccardo Rosati - riccardo.rosati@cnr.it  

  

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  

Denominazione della gara: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 63 

comma 2 lettera b) del d. lgs. 50/2016 e s.m.i. per l'acquisto di un aggiornamento dello spettrometro Bruker 

600 MHz, di alcune componenti hardware, in generale la console, per migliorarne le prestazioni e consentire di 

fare analisi secondo protocollo GMP (Good Manufacturing Practices), funzionale al raggiungimento degli 

obiettivi di Ricerca dell’Istituto in tutti gli ambiti progettuali  – CPV 33114000-2 - da consegnare e installare 

presso l'Istituto per i Sistemi Biologici (CNR-ISB) sede di Montelibretti (Adr RM1), nell’ambito del progetto 

Progetto - Sviluppo delle Infrastrutture e Programma Biennale degli Interventi del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche 

CUP: B55J19000360001 

CODICE E NOME UNIVOCO BENE: 33114000-2 - Apparecchi per spettroscopia 

CIG: 891543842E 

  

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO   

Importo a base d’asta: € 269.000,00 oltre I.V.A.  

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso 

Elenco dei verbali di gara: Verbale n.1 in data 15/11/2021 protocollo ISB – CNR n.0000717 del 17/11/2021 

relativo a esame della documentazione amministrativa e delle offerte, proposta di aggiudicazione  

Offerte ricevute: 1 

Offerte ammesse: 1 

Offerte escluse: nessuna 

Aggiudicatario: Bruker Italia S.r.l. Unipersonale - Viale V. Lancetti 43 - 20158 Milano 

Partita IVA 02143930150 

Valore finale dell’appalto: € 268.999,50 oltre I.V.A. 

Provvedimento di aggiudicazione: Prot. ISB - CNR n. 0000720/2021 del 18/11/2021 

Subappalto: No 

Termine di stipula del contratto: entro 60 giorni dal provvedimento di aggiudicazione 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Lazio, Roma 

 



 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto per i Sistemi Biologici 
 

 

 

Ufficio presso il quale sono disponibili gli atti: Segreteria dell’Istituto per i Sistemi Biologici del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche - Tel. +39 06 90672987 - isb@isb.cnr.it  

Il RUP 

Riccardo Rosati 


		2021-11-22T13:57:00+0100
	Rosati Riccardo




